
DIF
Zapopan n

ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/021-A/2025 Gobierno de
Zapopan

"SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL CENTRO DE AUTISMO ZONA SUR MIRAMAR"

Ciudad de las

* n¡fi &S

C-AS-023/2025

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, siendo las 12:00 horas del día jueves 12 de junio de 2025, reunidos
en las oficinas de la Contraloria del Sistema DIF Zapopan, ubicada en Avenida Laureles No. 1151
Colonia Unidad FOVISSSTE, para llevar a cabo la etapa de Presentación y Apertura de Proposiciones
de la Licitación Pública Loca! AD/CC/021-A/2025 denominada "SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL
CENTRO DE AUTISMO ZONA SUR MIRAMAR", en cumplimiento a lo establecido en el artículo 65
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, y artículo 49 fracción I del Reglamento de Compras, Arrendamientos y
Enajenaciones del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Zapopan, para
tai efecto se encuentran presentes por parte de la convocante.

Martha Patricia Quiñonez Pérez

Felipe Valdez De Anda

Jefa del Departamento de Adquisiciones
Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y
Representante del Comité de Adquisiciones

Área requirente

Felipe de Jesús García Andrade
Jefe del Departamento de Mantenimiento y
Conservación de Bienes Físicos

Se procedió a! retiro de las propuestas técnicas y económicas siendo las 12:15 horas de los licitantes
que entregaron sus sobres en tiempo, siendo los siguientes:

NO.

01

02

Licitante
JJV SERVICIOS DE LIMPIEZA,

S. A. DE C. V.

JUAN CARLOS ESPARZA ALFARO

Representado por:

ALFONSO ISRAEL ALVARADO GUEVARA

JUAN CARLOS ESPARZA ALFARO

Conforme a ías bases de la convocatoria, se procedió a recibir los sobres de las propuestas de los
licitantes y a la apertura de los mismos, habiendo sido presentada la siguiente información:

xEsta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/021-A/2025,
denominada "SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL CENTRO DE AUTISMO ZONA SUR MIRAMAR ", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan,
Jalisco el día 12 de junio de 2025.
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DIF
Zapopan n

ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
No. AD/CC/021-A/2025

"SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL CENTRO DE AUTISMO ZONA SUR MIRAMAR"

ninas
©niños

C-AS-023/2025

JJV SERVICIOS DE LIMPIEZA, S. A. DE C. V.

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

*V Anexo 01 Propuesta Técnica

S Copia simple de Acta Constitutiva *
S Comprobante de domicilio
S Constancia de situación fiscal

S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales
S Cédula de Identificación Fiscal

S Correo electrónico y número telefónico del contacto
S Experiencia; copia simple de dos contratos con entidades publicas
S Anexo 06 especificaciones técnicas y horarios del servicio
S Copia de identificación

DEL
FOLIO
001

006

031

034

037

040

043

044

056

058

AL
FOLIO
005

030

033

036

039

042

043

055

057

058

* Adjunta copia certificada de Acta Constitutiva

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 02 Propuesta Económica

Sec

Partidas

01

Artículos
Servicio

integrado
de limpieza

y
desinfección

Subtotal

630,000.00

IVA

100,800.00

Total

730,800.00

Setecientos treinta mil ochocientos pesos 00/100 m.n.

idjunta copia de la propuesta económica
y Ane^xo 03 carta manifiesto
-S Capia manifiesto de sostener vigentes los precios cotizados
^ ^Anexo 05 aceptación a la retención cinco al millar

DEL
FOLIO

059

061

063

064

AL
FOLIO

060

062

063

065

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/021-A/2025,
denominada "SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL CENTRO DE AUTISMO ZONA SUR MIRAMAR ", Nevada a cabo en la ciudad de Zapopan,
Jalisco_pl día 12 de junio de 2025.
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DIF
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Ciudad de ¡as

ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

NO.AD/CC/021-A/2025 • OnífiOS
Zapopan

"SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL CENTRO DE AUTISMO ZONA SUR MIRAMAR"

JUAN CARLOS ESPARZA ALFARO

PROPUESTA TÉCNICA

C-AS-023/2025

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 01 Propuesta Técnica

S Copia de identificación

S Comprobante de domicilio
S Copia simple de Acta de nacimiento
v' Constancia de situación fiscal
S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales
•S Cédula de Identificación Fiscal

S Aviso de renovación de registro (REPSE)

DEL

FOLIO

001

005

006

007

008

Olí

012

013

AL

FOLIO

004

005

006

007

010

Olí

012

014

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

Sea

S Anexo 02 Propuesta Económica

Partidas

01

Artículos
Servicio

integrado
de limpieza

V
desinfección

Subtotal

807,600.00

IVA

129,216.00

Total

936,816.00

Novecientos treinta y seis mil ochocientos dieciséis pesos 00/100 m.n.

djunta copia de la propuesta económica
S Anexo 03 carta manifiesto
S Anexo 05 aceptación a la retención cinco al millar

DEL

FOUO

015

018

020

AL

FOUO

017

019

020

ta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/021-A/2025,
denominada "SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL CENTRO DE AUTISMO ZONA SUR MIRAMAR ", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan,
Jalisco el día 12 de junio de 2025.
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DIF
Zapopanjn

ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/021-A/2025

Ciudad de las

• n¡ñas
Gobierno de

Zapopan
"SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL CENTRO DE AUTISMO ZONA SUR MIRAMAR'

C-AS-023/2025

Después de foliar los documentos acordados por la convocante, el contenido de las proposiciones

de los licitantes quedara en custodia del Departamento de Adquisiciones del Organismo, para su
revisión detallada, análisis y dictamen correspondientes.

El fallo correspondiente se dará en el lugar, fecha y hora que se indica en las bases lo cual deberá

ocurrir dentro de los veinte días naturales siguientes.

Cierre de Acta

No habiendo más propuestas de ningun^otro participante y siendo las 14:00 horas de este mismo

día se da por terminada !a presente Acta, firmando en ella los que intervinieron y quisieron hacerlo.

ÁREA REQUIRE NTE

Felipe de Jesús García Andrade
Jefe del Departamento de Mantenimiento y Conservación de Bienes Físicos

AbquÓRGANO INTERNO DE CONTROL

Felipe valdez De Anda
Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y
representante del Comité de Adquisiciones

JEFATURA DE ISICIONES

Martha Patricia Quiñonez Pérez
Secretario Técnico del Comité de

/ Adquisiciones

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/021-A/2025,
denominada "SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL CENTRO DE AUTISMO ZONA SUR MIRAMAR ", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan,
Jalisco el día 12 de junio de 2025.
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